Wehea harus dilakukan pada Bulan Juni namun harus pada

Bulan Mailih Bulan pertama dalam penanggalan Dayak

Wehea. Oleh karena tanggal 1 Juni bertepatan dengan

tanggal 6 Ramadhan 1438 H maka dicari tanggal 1 hijriah

Bulan berikutnya yang terjadi pada Bulan Juni. 25 Juni

2017 bertepatan dengan 1 Syawal 1438 H. 25 Juni 2017

inilah saat masyarakat Dayak memasuki masa Nep Bloh.

Penulis akan menyertakan waktu masuknya

masa-masa Dayak Wehea yang dilakukan pertama kali

pada Bulan Juni 2017 hingga ke masa terakhir yaitu Nak

Lom atau Erau anak dan Ental.

No Masa Dayak Masehi Hijriah Dayak

Wehea

1. Nep Bloh 25 Juni-24 Juli

2017

1-30 Syawal

1438 H

Mailih-

Cepteq

2. Nemeq 25 Juli-22

Agustus 2017

1–29

Dzulqadah

1438 H

Mailih(1)-

Mailih (29)

3. Nugal 23 Agustus-20

Oktober 2017

1 Dzulhijjah

1438 H-29

Muharram

1439 H

Mailih-

Cepteq-

Mailih (1)-

Mailih (29)

4. Entaq lel 21 Oktober-19

November

2017

1–30 Shafar

1439 H

Mailih-

Cepteq

5. Embeg

Hemin Plai

20 November–

19 Desember

2017

1-30 Rabiul

Awal 1439 H

Mailih-

Cepteq

6. Neljiang 20 Desember

2017–18

Januari 2018

1-30 Rabiul

Akhir 1439

H

Mailih-

Cepteq

7. Mel Haq

Pangseh Mei

19 Januari-17

Februari 2018

1-30 Jumadil

Awal

Mailih-

Cepteq

8. Lom Plai

(Erau)

18 Februari-18

April 2018

1 Jumadil

Akhir-29

Rajab 1439

H

Mailih-

Cepteq-

Mailih (1)-

Mailih (29)

9. Nak Jengea 19 April-17

Mei 2018

1-30 Syaban

1439 H

Mailih-

Cepteq